

جامعه باز

نشر نی مهم‌ترین نشر ایران در حوزه علوم انسانی است

علاوه بر رمان، نشر نی آثار خوب و مطرحی در زمینه اوتوبیوگرافی دارد. از نمونه‌های مثال‌زدنی آثار در این حوزه می‌توان کتاب «سوگ مادر» شاهرخ مسکوب و «در فاصله دو نقطه» ایران درودی را نام برد. کتاب‌هایی که طرفداران خود را دارند و از محبوبیت قابل توجهی بین اهالی کتاب برخوردارند. کتاب «در فاصله دو نقطه» یکی از پرطرفدارترین آثار بین اهالی کتاب است که مولف آن به ورطه خودسانسوری نیفتاده و از همین روست که این کتاب به یکی از محبوب‌ترین کتاب‌های نشر نی بدل شده است.

از نام‌هایی که در میان محبوب‌های نشر نی خودنمایی می‌کند، کتاب «روان‌درمانی اگزیتانسیال» است که اروین یالوم، روان‌شناس و روان‌درمان‌گر معروف آمریکایی آن را نوشته است. روان‌درمانی اگزیتانسیال که با ترجمه دکتر سپیده حبیب در بازار کتاب موجود است، یک کتاب در حوزه روان‌درمانی با رویکرد اگزیتانسیال است. کتابی که نه تنها مناسب دانشجویان رشته روان‌شناسی و روان‌شناسان و روان‌درمان‌گران است، بلکه برای علاقه‌مندان به مطالعه در این زمینه نیز مناسب و جذاب است.

این نشر در حوزه تاریخ و تاریخ معاصر نیز تاکنون آثار ارزشمند و محبوب زیادی را منتشر کرده است. از جمله آثاری چون «تاریخ جهان» و «تاریخ هنر» نوشته ارنست گامبریج، «آشوب: مطالعه‌ای در زندگی و شخصیت دکتر محمد مصدق» نوشته احمد بنی‌جمالی. کتاب‌هایی که در میانشان هم

دانشگاهی توسط نشر نی منتشر می‌شود. نشر نی تاکنون بیش از ۱۵۰۰ عنوان کتاب در زمینه ادبیات، فلسفه، تاریخ، اقتصاد، جامعه‌شناسی و دین منتشر کرده است. نشر نی در کنار توجه به انتشار کتب تالیفی از سوی نویسندگان و دانشمندان علوم انسانی ایران، آثار ارزشمند زیادی را ترجمه و منتشر کرده است.

از آثار جالب توجه و ارزشمند نشر نی انتشار آثار خواهران بروننه است که آثار مهم و ماندگاری را از خود به جا گذاشتند. کتاب‌های «جین ایر»، «ویلث»، «پروفیسور»، «شرلی» نوشته شارلوت بروننه، کتاب‌های «مستاجر وایلدفل‌هال»، «اگنس گری» نوشته آن بروننه و کتاب «بلندی‌های بادگیر» اثر ماندگار امیلی بروننه که از این نشر با ترجمه رضا رضایی منتشر شده است.

یکی از دیگر نویسندگان اواخر قرن هفده و اوایل قرن هجده که آثارش با ترجمه رضا رضایی از نشر نی منتشر شده، جین آستین است. «غرور و تعصب»، «عقل و احساس»، «اما»، «نورنگر ابی»، «منسفیلد پارک» و «ترغیب» آثار جین آستین هستند که در مجموعه‌ای زیبا از این نشر منتشر شده‌اند.

رضارضایی از مترجمان پرکاری است که فعالیت خود را در زمینه ترجمه از سال ۱۳۶۰ شروع کرده است. او علاوه بر ترجمه آثار خواهران بروننه و جین آستین تعدادی از آثار جورج الیوت را نیز برای نشر نی ترجمه کرده است که در زمره آثار ادبی این انتشارات قرار می‌گیرند.

نام نشر نی با نام کتاب‌های علوم انسانی، جامعه‌شناسی، و اقتصاد گره خورده است. اگرچه در زمینه‌های دیگری چون رمان نیز فعالیت دارد اما آنچه که بیشتر مخاطبان را به سوی کتاب‌های این نشر سوق می‌دهد، حوزه علوم انسانی است.

نشر نی در سال ۱۳۶۳ با مشارکت گروهی از روزنامه‌نگاران تاسیس شد. جلال رفیع در این باره می‌گوید: «در سال ۶۳ من و تعدادی از دوستانم از جمله احمد ستاری و عبدالعلی رضایی و احمد سام و منصور آسیم نشر نی را تاسیس کردیم. که چند سال بعد به دلیل کمی وقت به همراه سام از هیات‌مدیره نشر نی استعفا دادیم.»

از جمله این افراد جعفر همایی بود که پس از فعالیت کوتاهی در انتشارات امیرکبیر و راه‌اندازی انتشارات اطلاعات به فکر یک بنگاه انتشاراتی خصوصی افتاد. پس از استعفای برخی از موسسان ادامه فعالیت نشر نی بر عهده جعفر همایی قرار گرفت که تا امروز ادامه یافته و او اکنون مدیرعامل نشر نی است. کتاب‌های نشر نی از کتاب‌های پر فروش بازار کتاب هستند. به عبارتی دیگر نشان این نشر روی کتاب، به‌ویژه کتاب‌های علوم انسانی، ضامن انتخاب مشتری محسوب می‌شود. غرفه نشر نی در نمایشگاه کتاب سال ۱۳۹۳ از نظر تعداد تراکش بانکی مقام اول را کسب کرد.

پس از انتشار کتاب «اقتصاد کلان» دکتر فریدون تفضلی از نشر نی، کتاب‌های این نشر در دانشگاه‌ها تدریس می‌شوند و بسیاری از کتب مرجع علوم انسانی

توسعه و خوشبختی در میان ایرانیان



نویسنده: محمد سمیعی
ناشر: نشر نی

کتاب «توسعه و خوشبختی در میان ایرانیان» نوشته محمد سمیعی است. او در بررسی‌ای جامع‌شناختی سعی می‌کند به این پرسش پاسخ دهد که چرا از سال ۵۳ تاکنون ایرانیان احساس خوشبختی نمی‌کنند؟ نویسنده معتقد است باید تلقی ایرانیان از مفاهیمی چون خوشبختی و آرمانشهر مشخص و مرز میان آرمان و واقعیت تبیین شود تا به مفهوم خوشبختی دست یافت.

جامعه‌شناسی خودکامگی



نویسنده: علی رضاقلی
ناشر: نشر نی

کتاب «جامعه‌شناسی خودکامگی» نوشته علی رضاقلی، جامعه‌شناس مشهور ایرانی است. این کتاب از خلال هزارتوهای تاریخ دیرسال ایران و ایرانیان، به جست‌وجوی علل و عوارض دیرپایی و ماندگاری خودکامگی در نظام سیاسی و فکری می‌پردازد و با جست‌وجو در اخبار و احوال تاریخی و با توجه به نظریه‌های نوین جامعه‌شناسی سعی در یافتن و تبیین و تعریف آبخور خودکامگی دارد.

در جست‌وجوی جامعه بلندمدت



نویسنده: همایون کاتوزیان
ناشر: نشر نی

«در جست‌وجوی جامعه بلندمدت» کتابی گفت‌وگومحور، شامل گفت‌وگو با دکتر غنی‌زاده با دکتر همایون کاتوزیان، اقتصاددان ایرانی است. کتاب حول محور این اصل می‌گردد که تغییر در جامعه اصلا امر نامحتملی نیست و به اراده‌ای متکی است که از روی آگاهی و تجربه برخاسته باشد. این کتاب عبرت گرفتن از تاریخ را مهم‌تر از رویکرد سیاه و سفید داشتن می‌داند.



نشر نی